
日 曜 学校行事 年 朝学 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 給食 ５校時 ６校時 清掃 放課後 夕の会終了予定

1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1 学活
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1 学活
2 学活
3 学活
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3
1
2
3

【１月行事予定】　  校納金引落日…１５日（木）
　３年習熟度テスト（登校日）（６日）　始業式（８日）１・２年習熟度テスト（２１日）
　小中合同学校保健安全委員会（於小学校）（２２日）　１・２年働く人に学ぶ（２３日）

１２月の授業日【１８日】
給食回数　（１８回）

31 水
大晦日　閉庁日

30 火
閉庁日

29 月
閉庁日

28 日

27 土

26 金
阿東・阿東東・二島合同リーダー
研（午前）

専門委員会
13:45

25 木

24 水
終業式
情報モラル教室 読書 大掃除 情報モラル 終業式 ○ 大掃除

16:05

23 火
１・２年保護者会（２）
ふたまる塾（しめ縄・門松） 国語 ○ ふたまる塾 ×

22 月
１・２年保護者会（１）

読書 ○ ○

15:30予定
多少前後する場合あり

21 日

20 土

19 金 理科 ○ × 15:45

×
研修職員会

14:45

18 木
４５分時程
図書館祭り　⑥ブックトーク 英語 ○

ブック
トーク

○

17 水
研修職員会議
未来の仕事フェスタ（午前） 数学

みらフェス
○

16:05

16:05

16 火 国語 ○ ×
専門委員長
選考 14:45

15 月 読書 ○ ○

14 日

13 土
県Ｐ連研修大会

16:05

12 金 社会 ○ ○ 16:05

11 木 英語 ○ ○

16:05

10 水
職員会議
ALT来校 数学 ○ ×

職員会議
14:45

9 火
小中合同挨拶運動（～１２日朝）

国語 ○ ○

6 土

8 月 読書 ○ ○ 16:05

7 日

×
小学校で解散

15:35

5 金
校納金引落日
生徒会役員選挙 理科 ○

生徒会
役員選挙

○

4 木
４５分時程　第５回学校運営協議
会（児童生徒参加型熟議） 英語 ○ 熟議

16:05

16:05

3 水 数学 ○ × 14:45

2 火 国語 ○ ○

　　　　　　　　令和７年度　１２月行事予定（保護者用）　山口市立二島中学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【令和７年１１月２７日現在】

1 月 読書 ○
全校集会
学力補充

○ 16:05


