

令和7年度 12月行事予定 (保護者用)

山口市立二島中学校

【令和7年11月27日現在】

日	曜	学校行事	年	朝学	1校時	2校時	3校時	4校時	給食	5校時	6校時	清掃	放課後	夕の会終了予定
1	月		1	読書					○			全校集会 学力補充	○	16:05
			2											
			3											
2	火		1	国語					○			○		16:05
			2											
			3											
3	水		1	数学					○			×		14:45
			2											
			3											
4	木	45分時程 第5回学校運営協議会(児童生徒参加型熟議)	1	英語					○		熟議	×	小学校で解散	15:35
			2											
			3											
5	金	校納金引落日 生徒会役員選挙	1	理科					○		生徒会 役員選挙	○		16:05
			2											
			3											
6	土		1									○		
			2											
			3											
7	日		1									○		
			2											
			3											
8	月		1	読書					○			○		16:05
			2											
			3											
9	火	小中合同挨拶運動(～12日朝)	1	国語					○			○		16:05
			2											
			3											
10	水	職員会議 ALT来校	1	数学					○			×	職員会議	14:45
			2											
			3											
11	木		1	英語					○			○		16:05
			2											
			3											
12	金		1	社会					○			○		16:05
			2											
			3											
13	土	県P連研修大会	1									○		
			2											
			3											
14	日		1	読書								○		16:05
			2											
			3											
15	月		1	読書					○			○		16:05
			2											
			3											
16	火		1	国語					○			×	専門委員長 選考	14:45
			2											
			3											
17	水	研修職員会議 未来の仕事フェスタ(午前)	1	数学	学活	みらフェス			○			×	研修職員会	14:45
			2											
			3											
18	木	45分時程 図書館祭り ⑥ブックトーク	1	英語					○		ブック トーク	○		16:05
			2											
			3											
19	金		1	理科					○			×		15:45
			2											
			3											
20	土		1									○		
			2											
			3											
21	日		1	読書								○		
			2											
			3											
22	月	1・2年保護者会(1)	1	読書					○			○		16:05
			2											
			3											
23	火	1・2年保護者会(2) ふたまる塾(しめ縄・門松)	1	国語					○	ふたまる塾		×	15:30予定 多少前後する場合あり	
			2											
			3											
24	水	終業式 情報モラル教室	1	読書	学活	大掃除	情報モラル	終業式	○			○	専門委員会	13:45
			2		学活									
			3		学活									
25	木		1									○		
			2											
			3											
26	金	阿東・阿東東・二島合同リーダー研(午前)	1									○		
			2											
			3											
27	土		1									○		
			2											
			3											
28	日		1									○		
			2											
			3											
29	月	閉庁日	1									○		
			2											
			3											
30	火	閉庁日	1									○		
			2											
			3											
31	水	大晦日 閉庁日	1									○		
			2											
			3											

12月の授業日【18日】
給食回数 (18回)

【1月行事予定】 校納金引落日…15日(木)
3年習熟度テスト(登校日) (6日) 始業式(8日) 1・2年習熟度テスト(21日)
小中合同校保健安全委員会(於小学校) (22日) 1・2年働く人に学ぶ(23日)